Governo do Municipio de Buritama

Anexo 13 - BALANCO FINANCEIRO

Municipio: BURITAMA Exercicio: 2018
Poder: EXECUTIVO Més: ENCERRAMENTO
Orgéo: Governo do Municipio de Buritama Em R$
RECEITA
TITULOS VALOR
RECEITA ORCAMENTARIA
Ordinaria 48.565.602,53
Vinculada
Alienagdo de Bens 0,00
Contribuigao de Intervengdo no Dominiio Econdmico - CIDE 39.881,38
Educacao 9.273.350,15
Saude 8.093.404,76
Transito 64.390,47
Assisténcia Social 364.651,41
Regime Proprio de Previdéncia 0,00
Convénio com Recursos Ordinérios 2.280.244,74
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -6.883.247,96 13.232.674,95
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 0,00
RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo 6.148.991,93
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR
Inscritos no periodo 0,00

DEPOSITOS
Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicacdes Financeiras
Aplicacdes Financeiras - RPPS

12.237.523,91

28.002.227,57

132,00
6.817.120,66
0,00

0,00

46.388.743,41

6.817.252,66

TOTAL

115.004.273,55
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Governo do Municipio de Buritama

Anexo 13 - BALANCO FINANCEIRO

Municipio: BURITAMA Exercicio: 2018
Poder: EXECUTIVO Més: ENCERRAMENTO
Orgéo: Governo do Municipio de Buritama Em R$
DESPESA
TITULOS VALOR
DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 20.258.702,68
Vinculada
Alienagdo de Bens 0,00
Contribuigao de Intervengdo no Dominiio Econdmico - CIDE 0,00

Educacao

Saude

Transito

Assisténcia Social

Regime Proprio de Previdéncia
Convénio com Recursos Ordinarios

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Liquidados no periodo
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
Liquidados no periodo
DEPOSITOS
Restituigbes no periodo
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicac¢des Financeiras
Aplicacdes Financeiras - RPPS

16.750.172,65
22.140.019,01
18.309,19
2.216.097,37
0,00
4.186.620,14

0,00

0,00

12.253.698,59

26.956.599,52

0,00
6.372.055,67
0,00
0,00

45.311.218,36

3.851.998,73

39.210.298,11

6.372.055,67

TOTAL

115.004.273,55

Grupo Assessor Publico®

Péagina 2 de 3




Governo do Municipio de Buritama

Anexo 13-A - DEMONSTRAGAO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TiTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANGO FINANCEIRO

Municipio: BURITAMA
Poder: EXECUTIVO
Orgéo: Governo do Municipio de Buritama

Exercicio:
Més:

2018
ENCERRAMENTO

Em R$

DISCRIMINAGCAO

MOVIMENTO DO PERIODO

RESULTADO DO PERIODO

DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA
ATIVO CIRCULANTE 8.622.309,70 8.502.411,51 119.898,19
Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 878.359,87 876.459,87 1.900,00
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00
Estoques 7.739.680,68 7.621.682,49 117.998,19
Variacdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 4.269,15 4.269,15
ATIVO NAO CIRCULANTE 26.327.689,29 5.591.210,06 20.736.479,23
Créditos a Longo Prazo 21.064.493,43 5.157.550,15 15.906.943,28
Investimentos 0,00 0,00
Imobilizado 5.263.195,86 433.659,91 4.829.535,95
Intangivel/Diferido 0,00 0,00
PASSIVO CIRCULANTE 63.126.723,55 57.238.014,35 211.512,90 6.100.222,10
Obrigag6es Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 28.423.262,07 28.634.774,97 211.512,90
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 2.588,13 2.588,13
Fornecedores e Contas a Pagar 29.764.401,40 23.664.179,30 6.100.222,10
Obrigag6es Fiscais de Curto Prazo 624.121,47 624.121,47
ProvisBes de curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigacdes a Curto Prazo 4.312.350,48 4.312.350,48
PASSIVO NAO CIRCULANTE 342.796,38 949.221,60 606.425,22
Obrigag6es Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 337.620,12 673.951,90 336.331,78
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 5.176,26 275.269,70 270.093,44
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provistes 0,00 0,00
Demais Obrigacbes a Longo Prazo 0,00 0,00
Variacdo Patrimonial Aumentativa Diferida 0,00 0,00
PATRIMONIO LiQUIDO 941.567,11 941.567,11
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA -8.965.794,58 1.132.170,80 10.097.965,38
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 6.999.470,66 24.085.794,73 17.086.324,07

TOTAL

97.394.762,11

98.440.390,16

28.002.227,57

26.956.599,52

Parametro:  CONSOLIDACAO PARCIAL
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